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Utlåtande Rotel III (Dnr KS 2025/530) 

Motion om att förlägga yrkesprogram på någon eller 
några av de populära innerstadsskolorna med 
teoretisk profil 
 

Motion av Jan Jönsson (L) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Emilia Bjuggren 

Sammanfattning av ärendet 

Jan Jönsson (L) har väckt en motion i kommunfullmäktige. Motionären anser att det 

finns ett behov av att stärka yrkesprogrammens attraktionskraft inom Stockholms 

gymnasieskolor. I motionen föreslås därför att staden ska förlägga ett yrkesprogram 

på någon eller några av de populära innerstadsskolorna med teoretisk profil, att staden 

arbetar fram en strategi för att arbeta med att stärka yrkesprogrammens attraktivitet 

samt att staden tillsammans med Sveriges kommuner och regioner (SKR) arbetar med 

fortbildning till studie- och yrkesvägledare, i syfte att få fler att söka sig till 

yrkesprogrammen. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, utbildningsnämnden, 

Kungsholmens stadsdelsnämnd, Norra innerstadens stadsdelsnämnd, Almega 

Stockholm och Svenskt Näringsliv.  

Almega Stockholm och Svenskt Näringsliv har inte inkommit med svar. 

Stadsledningskontoret konstaterar att staden i stor utsträckning redan arbetar i linje 

med motionärens förslag. Som exempel lyfts att ett yrkesprogram har placerats på en 

populär gymnasieskola med teoretisk profil samt att utbildningsförvaltningen 

erbjuder fortbildning av studie- och yrkesvägledare.  

Utbildningsnämnden anger att utbildningsförvaltningen arbetar systematiskt med en 

bredd av insatser för att öka yrkesprogrammens attraktivitet och lyfter Yrkes-SM 

2026 samt fortbildning av studie- och yrkesvägledare som exempel. Nämnden lyfter 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet. 
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även att man startat försäljnings- och serviceprogrammet på Bromma gymnasium 

utifrån ett tidigare budgetuppdrag.  

Kungsholmens stadsdelsnämnd besvarar inte remissens frågor i detalj då nämnden 

inte har rådighet över frågor som rör gymnasieskolan. Nämnden framhåller dock att 

en mer inkluderande och jämställd gymnasieskola, där praktiska och teoretiska 

utbildningar ges likvärdig status, kan öka möjligheterna för fler ungdomar att fullfölja 

sin skolgång. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd ser positivt på förslag som leder till utökade 

livschanser för stadens ungdomar. Nämnden lyfter även att fler utbildade inom vård 

och omsorg kan bidra till kvalitet inom stadsdelsnämndens verksamheter.  

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Jag delar helt motionärens uppfattning om att det idag finns en stark norm som styr 

elever mot högskoleförberedande program. Det är synd då många elever som väljer 

högskoleförberedande program många gånger skulle trivas bättre på ett yrkesprogram 

samt ha större möjlighet att ta en examen. Dessutom finns det en stor brist på 

arbetskraft med gymnasial yrkesutbildning på arbetsmarknaden där många 

arbetsgivare idag inte kan hitta den kompetens de efterfrågar.  

För att öka attraktiviteten för stadens yrkesprogram vidtas därför nu en mängd 

åtgärder. Utöver stärkt marknadsföring av stadens yrkesprogram, anordnandet av 

Yrkes-SM och Yrkeskampen och införandet av körkortsstipendier för elever på 

yrkesprogram, utreds därför nu att starta ett yrkesprogram på någon av stadens 

befintliga gymnasieskolor som har ett högt söktryck och domineras av 

högskoleförberedande program. Den rödgröna majoriteten delar därför motionärens 

beskrivning av att uppstarten av ett yrkesprogram på någon av stadens mest attraktiva 

gymnasieskolor kan vara ett viktigt verktyg för att stärka yrkesprogrammens 

attraktivitet och locka fler unga.  

Redan under innevarande mandatperiod har ett yrkesprogram, försäljnings- och 

serviceprogrammet, flyttat till Bromma gymnasium. Här ser vi mycket positiva 

resultat då söktrycket ökat dramatiskt, och samtliga platser nu fylls. Det är en lärdom 

som vi tar vidare i det fortsatta arbetet.  

Som motionären lyfter har också studie- och yrkesvägledare en central roll i att få fler 

unga att söka sig till yrkesprogrammen. Detta genom att informera elever om alla de 

möjligheterna som finns med att läsa ett yrkesprogram men också motverka att elever 

gör sitt gymnasieval utifrån en norm som styr elever mot högskoleförberedande 

program. Av denna anledning har vi i flera budgetar prioriterat arbetet med 

fortbildning för stadens studie- och yrkesvägledare i skolan. Bland annat sker detta 

genom ökat kunskapsutbyte mellan stadens yrkesgymnasium och grundskolornas 

studie- och yrkesvägledare. Därutöver erbjuds även stadens studie- och 

yrkesvägledare exempelvis kompetensutveckling som anordnas av Storsthlm.  
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Avslutningsvis kan jag konstatera att staden arbetar systematiskt med att stärka 

yrkesprogrammens attraktivitet och att vi ser resultat av detta arbete då allt fler 

Stockholmselever söker sig till ett yrkesprogram, både på stadens egna 

gymnasieskolor och hos andra huvudmän. De förslag som motionären lyfter är också 

antingen redan genomförda eller på gång.  

Det är positivt att det finns ett brett intresse för att stärka stadens yrkesprogram och få 

fler ungdomar att söka sig till dessa. Jag välkomnar därför att motionären lyfter dessa 

angelägna frågor.  

Bilaga 

Motion om att förlägga yrkesprogram på någon eller några av de populära 

innerstadsskolorna med teoretisk profil, dnr KS 2025/530–1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Reservation av borgarrådet Jan Jönsson (L) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att bifalla motionen 

2. Att därutöver anföra 

Föredragande borgarråd lyfter fram att majoriteten under innevarande mandatperiod 

placerat försäljnings- och serviceprogrammet på Bromma gymnasium. Det är positivt 

att man här ser mycket positiva resultat då söktrycket ökat dramatiskt, och samtliga 

platser nu fylls. Bromma är dock inte innerstad. Resultaten lär bli ännu mer positiva 

om man tar till sig Liberalernas förslag och förverkligar detta.  

Vi konstaterar att majoriteten nu är mer positiva än tidigare kring idén att förlägga 

yrkesprogram på en eller flera populära innerstadsskolor. Tidigare var man mer 

skeptiska och hänvisade bland annat till ekonomiska och tekniska hinder.  

Vi noterar utifrån undersökningar men även från skolbesök att när elever gör sina 

gymnasieval är skolans identitet såväl som kommunikationsmöjligheter med 

kollektivtrafik ofta väldigt viktiga faktorer. Det talar för att de skulle kunna vara värt 

att testa yrkesprogram på en populär innerstadsskola. Vi ser det i som fullt 

genomförbart i en mindre skala till att börja med, och vi noterar att skolborgarrådet 

också har ställt sig positivt till förslaget i kommunfullmäktige. 
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Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 18 februari 2026 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Jan Jönsson (L) och Jonas Naddebo (C) som är likalydande med 

Liberalernas reservation i borgarrådsberedningen. 
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Ärendet 

Jan Jönsson (L) har väckt en motion i kommunfullmäktige. I motionen framförs att 

det finns ett behov av att stärka yrkesprogrammens attraktionskraft inom Stockholms 

gymnasieskolor. Motionären föreslår därför att staden ska förlägga ett yrkesprogram 

på någon eller några av de populära innerstadsskolorna med teoretisk profil, att staden 

arbetar fram en strategi för att arbeta med att stärka yrkesprogrammens attraktivitet 

samt att staden tillsammans med SKR arbetar med fortbildning till studie- och 

yrkesvägledare, i syfte att få fler att söka sig till yrkesprogrammen. 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, utbildningsnämnden, 

Kungsholmens stadsdelsnämnd, Norra innerstadens stadsdelsnämnd, Almega 

Stockholm och Svenskt Näringsliv.  

Almega Stockholm och Svenskt Näringsliv har inte inkommit med svar. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 25 augusti 2025 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Stadsledningskontoret delar motionärens bild av att det är viktigt att öka 

yrkesprogrammens attraktivitet varför också staden och särskilt 

utbildningsförvaltningen i egenskap av ansvarig förvaltning för stadens 

gymnasieskoleverksamhet, arbetar systematiskt med detta. Motionären menar att fyra 

branscher har ett särskilt stort behov av yrkeskunnigt folk. Riksdagen har beslutat om 

ändringar i skollagen som syftar till att öka betydelsen av arbetsmarknadens behov i 

dimensioneringen av utbildning. Till följd av detta har Skolverket tagit fram 

planeringsunderlag för samtliga län. Skolverket anser att antalet platser behöver öka 

på följande sju yrkesprogram i Stockholms län för att möta arbetsmarknadsbehovet 

2035:  

• bygg- och anläggningsprogrammet  

• el- och energiprogrammet  

• fordons- och transportprogrammet  

• industritekniska programmet  

• restaurang- och livsmedelsprogrammet  

• VVS- och fastighetsprogrammet  

• vård- och omsorgsprogrammet  

Vid slutantagningen 2024 fanns det drygt 1 200 lediga platser på dessa program i 

gymnasieregionen. Stadsledningskontoret bedömer att det i första hand är viktigt att 
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öka yrkesprogrammens attraktivitet och fylla de platser som redan finns på dessa 

yrkesprogram. 

Yrkesprogram på populär innerstadsskola med teoretisk profil 

I Stockholms stads budget 2024 återfinns en aktivitet om att ”utbildningsnämnden ska 

utreda förutsättningarna för att starta ett yrkesprogram på någon av stadens 

gymnasieskolor som idag domineras av högskoleförberedande program”. Resultatet 

av utredningen var att försäljnings- och serviceprogrammet föreslogs att starta på 

Bromma gymnasium. Söktrycket på studievägen var mycket högt inför 

slutantagningen 2025. Inom ramen för utredningen tog utbildningsförvaltningen även 

fram ett antal vägledande principer som var styrande vid val av yrkesprogram och 

skola. Dessa var: 

Stadsledningskontoret delar motionärens bild av att det är viktigt att öka 

yrkesprogrammens attraktivitet varför också staden och särskilt 

utbildningsförvaltningen i egenskap av ansvarig förvaltning för stadens 

gymnasieskoleverksamhet, arbetar systematiskt med detta. Motionären menar att fyra 

branscher har ett särskilt stort behov av yrkeskunnigt folk. Riksdagen har beslutat om 

ändringar i skollagen som syftar till att öka betydelsen av arbetsmarknadens behov i 

dimensioneringen av utbildning. Till följd av detta har Skolverket tagit fram 

planeringsunderlag för samtliga län. Skolverket anser att antalet platser behöver öka 

på följande sju yrkesprogram i Stockholms län för att möta arbetsmarknadsbehovet 

2035:  

Stadsledningskontoret delar motionärens bild av att det är viktigt att öka 

yrkesprogrammens attraktivitet varför också staden och särskilt 

utbildningsförvaltningen i egenskap av ansvarig förvaltning för stadens 

gymnasieskoleverksamhet, arbetar systematiskt med detta. Motionären menar att fyra 

branscher har ett särskilt stort behov av yrkeskunnigt folk. Riksdagen har beslutat om 

ändringar i skollagen som syftar till att öka betydelsen av arbetsmarknadens behov i 

dimensioneringen av utbildning. Till följd av detta har Skolverket tagit fram 

planeringsunderlag för samtliga län. Skolverket anser att antalet platser behöver öka 

på följande sju yrkesprogram i Stockholms län för att möta arbetsmarknadsbehovet 

2035:  

• bygg- och anläggningsprogrammet  

• el- och energiprogrammet  

• fordons- och transportprogrammet  

• industritekniska programmet  

• restaurang- och livsmedelsprogrammet  

• VVS- och fastighetsprogrammet  

• vård- och omsorgsprogrammet  
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Vid slutantagningen 2024 fanns det drygt 1 200 lediga platser på dessa program i 

gymnasieregionen. Stadsledningskontoret bedömer att det i första hand är viktigt att 

öka yrkesprogrammens attraktivitet och fylla de platser som redan finns på dessa 

yrkesprogram. 

Yrkesprogram på populär innerstadsskola med teoretisk profil 

I Stockholms stads budget 2024 återfinns en aktivitet om att ”utbildningsnämnden ska 

utreda förutsättningarna för att starta ett yrkesprogram på någon av stadens 

gymnasieskolor som idag domineras av högskoleförberedande program”. Resultatet 

av utredningen var att försäljnings- och serviceprogrammet föreslogs att starta på 

Bromma gymnasium. Söktrycket på studievägen var mycket högt inför 

slutantagningen 2025. Inom ramen för utredningen tog utbildningsförvaltningen även 

fram ett antal vägledande principer som var styrande vid val av yrkesprogram och 

skola. Dessa var: 

• programmet ska vara efterfrågat och ha ett gott söktryck  

• starten inte ska konkurrera ut andra skolor i stadens regi  

• starten ska bli ekonomisk hållbar  

• programmet ska matcha skolans profil och programmix  

• utredningen ska bedöma om anpassade gymnasieskolan och 

introduktionsprogram också bör starta 

Av de program som Skolverket anser behöver öka i länet är el- och energiprogrammet 

det som har högst söktryck. Vid slutantagningen 2024 var söktrycket i Stockholms 

stad 0,84 behöriga förstahandssökande per plats och motsvarande för restaurang- och 

livsmedelsprogrammet var 0,79. Söktrycket kan alltså anses måttligt. Därför finns det 

även en risk att ytterligare etableringar konkurrerar ut befintliga kommunala skolor 

som redan anordnar dessa utbildningar då antalet platser kommer öka utan att 

söktrycket kan antas göra det i motsvarande omfattning.  

En etablering av ett nytt yrkesprogram skapar behov av ombyggnation och kostnader 

som behöver beaktas, särskilt i innerstadsskolor där möjligheten till ombyggnation är 

begränsad i flera fall. Förslaget innebär också en risk för ett minskat totalt elevantal, 

dels på grund av mindre gruppstorlekar på yrkesprogrammen, dels för att 

lokalutnyttjandet blir lägre, dels för att efterfrågade program ersätts med mindre 

efterfrågade program, dels för att befintliga lärares behörighet förmodligen endast i 

liten utsträckning omfattar det nya yrkesprogrammet. Organisatoriskt kan det även 

tillkomma kostnader för att anordna APL-platser till eleverna.  

Sammanfattningsvis talar majoriteten av de principer som utbildningsförvaltningen 

har tagit fram mot att starta en ett yrkesprogram vid en innerstadsskola med teoretisk 

profil. Programmet riskerar att inte vara efterfrågat eller ha ett gott söktryck, 

programmet riskerar att konkurrera ut andra skolor i stadens regi, starten riskerar att 
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inte bli ekonomisk hållbar samt programmet riskerar att inte matcha skolans profil 

eller program-mix. 

Strategi för att stärka yrkesprogrammens attraktivitet 

Utbildningsförvaltningen arbetar systematiskt med att öka yrkesprogrammens 

attraktivitet. Det arbetet innefattar ett kommunikationspaket för samtliga skolor som 

har yrkesprogram, pressmeddelanden och inlägg i sociala medier om skolspecifika 

händelser, att yrkesprogrammens webbplatser utvecklas och kvalitetssäkras, pop up-

events på stan kopplat till yrkesprogrammen, medverkan på Kulturdagarna i 

Kungsträdgården och Järvaveckan, deltagande i Yrkeskampen för årskurs 8, värdskap 

för årets yrkeslärare i Stockholmsregionen 2023-2026, Ung Företagsamhet på ett 

flertal yrkesprogram och arrangörskap av Yrkes-SM 2026. På yrkes-SM maj 2026 är 

samtliga yrkesprogram representerade, liksom ett flertal branschorganisationer. 

Evenemanget har i nuläget över 15 500 anmälda elever från Stockholms grundskolor, 

vilket inkluderar elever i årskurs 7 och 8 från i princip alla kommunala grundskolor.  

Fortbildning av studie- och yrkesvägledare  

Utbildningsförvaltningen arbetar idag aktivt med fortbildning av studie- och 

yrkesvägledare och i det arbetet lyfts yrkesprogrammens attraktivitet särskilt. Under 

läsåret 2025/26 har studie- och yrkesvägledare, tillsammans med andra yrkesroller, 

möjlighet att delta i en seminarieserie om valkompetens som kommunförbundet 

Storsthlm anordnar.  

Utbildningsförvaltningen har också förlagt samtliga nätverk för grundskolornas 

studie- och yrkesvägledare på gymnasieskolor som har yrkesprogram. Nätverken har 

ett elevfokus där befintliga elever berättar om skolorna och utbildningarna.  

Slutsats 

Stadsledningskontoret kan konstatera att staden i stor utsträckning redan arbetar i 

linje med motionärens förslag. Utbildningsförvaltningen har placerat ett 

yrkesprogram på en populär gymnasieskola med teoretisk profil, om än inte på en 

innerstadsskola. Ytterligare etableringar på det sätt som motionsställaren föreslår är 

inte i linje med utbildningsförvaltningens vägledande principer vid etablering av nya 

yrkesprogram. Vidare arbetar utbildningsförvaltningen redan idag systematiskt med 

att öka yrkesprogrammens attraktivitet samt erbjuder fortbildning av studie- och 

yrkesvägledare med det uttryckliga syftet att stärka yrkesprogrammens attraktivitet. 

Utbildningsnämnden 

Utbildningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 28 augusti 2025 följande. 

Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Reservation av Jan Jönsson (L) och Claes Nyberg (C), se Reservationer m.m. 

Utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 6 augusti 2025 har i 

huvudsak följande lydelse. 
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Utbildningsförvaltningen delar motionärens bild av att det är viktigt att öka 

yrkesprogrammens attraktivitet varför också förvaltningen arbetar systematiskt med 

detta. Motionären menar att fyra branscher har ett särskilt stort behov av yrkeskunnigt 

folk. Förvaltningen vill framhålla att Riksdagen har beslutat om ändringar i skollagen 

som syftar till att öka betydelsen av arbetsmarknadens behov i dimensioneringen av 

utbildning. Till följd av detta har Skolverket tagit fram planeringsunderlag för 

samtliga län. Skolverket anser att antalet platser behöver öka på följande sju 

yrkesprogram i Stockholms län för att möta arbetsmarknadsbehovet 2035: 

• bygg- och anläggningsprogrammet 

• el- och energiprogrammet 

• fordons- och transportprogrammet 

• industritekniska programmet 

• restaurang- och livsmedelsprogrammet 

• VVS- och fastighetsprogrammet 

• vård- och omsorgsprogrammet 

Vid slutantagningen 2024 fanns det drygt 1 200 lediga platser på dessa program i 

gymnasieregionen. Förvaltningen bedömer att det i första hand är viktigt att öka 

yrkesprogrammens attraktivitet och fylla de platser som redan finns på dessa 

yrkesprogram.  

Yrkesprogram på populär innerstadsskola med teoretisk profil  

Motionären föreslår att staden förlägger ett yrkesprogram på någon av stadens 

innerstadsskolor med teoretisk profil. I Stockholms stads budget 2024 återfinns en 

aktivitet om att ”utbildningsnämnden ska utreda förutsättningarna för att starta ett 

yrkesprogram på någon av stadens gymnasieskolor som idag domineras av 

högskoleförberedande program”. Förvaltningen tog fram vägledande principer i 

samband med valet av yrkesprogram och skola och föreslog att försäljnings- och 

serviceprogrammet startar på Bromma gymnasium. Söktrycket på studievägen är 

mycket högt inför slutantagningen 2025. De vägledande principerna, som även är 

användbara i svaret till förslagsställaren, var att:  

• programmet ska vara efterfrågat och ha ett gott söktryck 

• starten inte ska konkurrera ut andra skolor i stadens regi 

• starten ska bli ekonomisk hållbar 

• programmet ska matcha skolans profil och programmix 

• utredningen ska bedöma om anpassade gymnasieskolan och  

• introduktionsprogram också bör starta 

Av de program som Skolverket anser behöver öka i länet är el- och energiprogrammet 

det som har högst söktryck. Vid slutantagningen 2024 var söktrycket i Stockholms 

stad 0,84 behöriga förstahandssökande per plats. Restaurang- och 

livsmedelsprogrammet hade 0,79 behöriga förstahandssökanden per plats. Söktrycket 

är måttligt och det finns risk för att ytterligare etableringar konkurrerar ut befintliga 

kommunala skolor som redan anordnar dessa utbildningar.  
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Förvaltningen vill påpeka att det finns betydande ekonomiska risker med att starta ett 

yrkesprogram på en innerstadsskola med teoretisk profil. Något som är viktigt att ha i 

åtanke när förslag av den här karaktären ska beredas. En etablering av ett nytt 

yrkesprogram skapar behov av yrkessalar, vilket i de flesta fall kräver ombyggnation. 

Möjligheten till ombyggnation är begränsad i flera av innerstadsskolorna med 

teoretisk profil och medför kostnader för byggnation. Förslaget innebär också en risk 

för ett minskat totalt elevantal, dels på grund av mindre gruppstorlekar på 

yrkesprogrammen, dels för att lokalutnyttjandet blir lägre, dels för att efterfrågade 

program ersätts med mindre efterfrågade program, dels för att befintliga lärares 

behörighet förmodligen endast i liten utsträckning omfattar det nya yrkesprogrammet. 

Organisatoriskt kan det även tillkomma kostnader för att anordna APL-platser till 

eleverna.  

Strategi för att stärka yrkesprogrammens attraktivitet  

Motionären föreslår att staden ska ta fram en strategi för att öka yrkesprogrammens 

attraktivitet. Förvaltningen arbetar systematiskt med att öka yrkesprogrammens 

attraktivitet. Det arbetet innefattar ett kommunikationspaket för samtliga skolor som 

har yrkesprogram, pressmeddelanden och inlägg i sociala medier om skolspecifika 

händelser, att yrkesprogrammens webbplatser utvecklas och kvalitetssäkras, pop up-

events på stan kopplat till yrkesprogrammen, medverkan på Kulturdagarna i 

Kungsträdgården och Järvaveckan, deltagande i Yrkeskampen för årskurs 8, värdskap 

för årets yrkeslärare i Stockholmsregionen 2023-2026, Ung Företagsamhet på ett 

flertal yrkesprogram och arrangörskap av Yrkes-SM 2026.  

Yrkes-SM den 4–6 maj 2026 är värt att framhålla särskilt. Stockholms stad arrangerar 

tillsammans med Region Stockholm och WorldSkills Sweden Yrkes-SM 2026, som 

utöver tävlingarna om SM-titlarna bland yrkesskickliga ungdomar, ger besökarna 

möjlighet att inspireras och testa på ett flertal yrken. Samtliga yrkesprogram är 

representerade, liksom ett flertal branschorganisationer. Evenemanget har i nuläget 

över 15 500 anmälda elever från Stockholms grundskolor, vilket inkluderar elever i 

årskurs 7 och 8 från i princip alla kommunala grundskolor.  

Fortbildning av studie- och yrkesvägledare  

Förslagsställaren föreslår att staden tillsammans med SKR arbetar med fortbildning 

av studie- och yrkesvägledare. Förvaltningen arbetar aktivt med fortbildning av 

studie- och yrkesvägledare och i det arbetet lyfts yrkesprogrammens attraktivitet 

särskilt. Under läsåret 2025/26 har studie- och yrkesvägledare, tillsammans med 

andra yrkesroller, möjlighet att delta i en seminarieserie om valkompetens som 

kommunförbundet Storsthlm anordnar.  

Förvaltningen har också förlagt samtliga nätverk för grundskolornas studie- och 

yrkesvägledare på gymnasieskolor som har yrkesprogram. Nätverken har haft ett 

elevfokus där befintliga elever berättar om skolorna och utbildningarna. Inblicken ger 

studie- och yrkesvägledare kunskap om vanliga frågor om hur det är på olika skolor. 
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Kungsholmens stadsdelsnämnd 

Kungsholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 28 augusti 2025 

följande. 

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Kungsholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 13 maj 2025 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Då grund- och gymnasieskolor i Stockholms stad ligger under 

utbildningsförvaltningens ansvar, lämnar förvaltningen inga närmare synpunkter 

gällande förslagen i motionen.  

Förvaltningen vill lyfta att man inom socialtjänsten ofta möter barn och unga för vilka 

en fungerande och anpassad skolgång är en avgörande faktor för att kunna slutföra sin 

utbildning och få goda framtidsutsikter. Behoven varierar stort mellan individer, och 

därför erbjuds olika former av stödinsatser – både individuellt och i samverkan med 

skolor.  

För vissa ungdomar kan en traditionellt teoretiskt inriktad utbildning upplevas som 

mindre tillgänglig eller motiverande. I sådana fall kan en mer praktiskt inriktad 

gymnasieutbildning bättre möta elevens behov och öka möjligheten att fullfölja 

skolgången. Det är därför viktigt att det finns ett varierat och tillgängligt 

utbildningsutbud som omfattar både teoretiska och praktiska alternativ, så att alla 

elever ges förutsättningar att lyckas i skolan utifrån sina individuella förutsättningar.  

Vidare konstaterar förvaltningen att det finns tydliga könsmönster i ungas 

gymnasieval, där praktiska program ofta väljs av ett kön i högre grad än det andra. En 

mer jämställd gymnasieskola, där både praktiska och teoretiska utbildningar värderas 

likvärdigt och ges samma status, skulle inte bara bidra till ett mer jämställt 

utbildningssystem, utan också öppna upp fler alternativ för unga som behöver andra 

vägar för att lyckas i sin skolgång. En sådan utveckling skulle kunna ha särskilt stor 

betydelse för de ungdomar som socialtjänsten möter, och vars behov inte alltid ryms 

inom den traditionellt teoretiska skolformen. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 28 augusti 

2025 följande. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Reservation av Linnea Sandström Lange (L), Daniele Fava (C) och Petra Gardos Ek 

m.fl. (M), ser Reservationer m.m 

Norra innerstadens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 29 april 2025 

har i huvudsak följande lydelse. 
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Förvaltningen ser positivt på förslag som leder till utökade livschanser för stadens 

ungdomar. Det är av godo om fler ungdomar kan slutföra sin gymnasieutbildning 

inom ämnen som intresserar dem och att kompetensförsörjningen inom bristyrken 

genom detta också kan tillgodoses. Förvaltningen ser, utifrån den demografiska 

utvecklingen, en framtid med ett ökat behov av personal inom framför allt 

äldreomsorgen men även inom LSS och socialpsykiatrins verksamheter. Fler 

utbildade inom vård och omsorg kan bidra till kvalitet inom förvaltningens 

verksamheter.  

Norra innerstadens stadsdelsområde har idag många gymnasieskolor, både 

kommunala och fristående. Totalt finns i nuläget 25 gymnasieskolor inom Norra 

innerstadens stadsdelsområde och flertalet av de yrkesförberedande utbildningarna 

finns representerade. Elever från hela staden och länet kommer till Norra innerstadens 

stadsdelsområde för att gå i skolan redan idag. Även stadsdelsnämndens öppna 

fritidsverksamheter och ungdomsmottagning har besökare från hela staden och länet. 

Om ännu fler väljer att gå sin gymnasieutbildning i innerstaden så kommer 

besökarantalet troligen att öka.  

Stockholms stads arbetsgivarvarumärke och kännedomen om offentlig sektor och 

dess yrken bedömer förvaltningen är viktigt i arbetet med att stärka 

yrkesprogrammens attraktivitet. 
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Reservationer m.m. 

Utbildningsnämnden 

Reservation av Jan Jönsson (L) och Claes Nyberg (C) 

1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut.  

2. Att tillstyrka motionen.  

3. Att därutöver anföra följande: 

Förvaltningen hänvisar till ekonomiska och tekniska hinder för att förlägga 

yrkesprogram på någon av de populära innerstadsskolorna. Samtidigt ser vi att när 

elever gör sina gymnasieval är skolans identitet såväl som 

kommunikationsmöjligheter med kollektivtrafik ofta väldigt viktiga faktorer. Det 

talar för att de skulle kunna vara värt att testa yrkesprogram på en populär 

innerstadsskola. Vi ser det i som fullt genomförbart i en mindre skala till att börja 

med, och vi noterar att skolborgarrådet också har ställt sig positivt till förslaget i 

kommunfullmäktige. Därför hoppas vi att majoriteten bifaller motionen. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

Reservation av Linnea Sandström (L), Daniele Fava (C) och Petra Gardos Ek 

m.fl. (M) 

1. Att tillstyrka motionen. 

2. Att därutöver anföra 

Vi ser positivt på att stadsdelsförvaltningen arbetar aktivt med att öka ungdomars 

chanser till att välja sin egen väg i livet. Samtidigt behöver Stockholms ungdomar fler 

chanser till att stärka sin kompetens inför vuxenlivet.  

Yrkesutbildningar är ett bra sätt att möta en brinnande kompetensbrist inom inte 

minst vård och omsorg, och det behövs fler platser på yrkesprogram för att stärka 

motivation hos ungdomar och kompetensförsörjning. Fler platser behövs där 

ungdomar vill utbilda sig. Vi yrkar därför på att stadsdelen ställer sig tydligt positiv 

till att undersöka möjligheten om att förlägga ett yrkesprogram på någon eller några 

av de populära innerstadsskolorna med teoretisk profil.  

 


